INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

PROVIDENCIAR UM COMPUTADOR/NOTBOOK PARA CADA PROFESSOR DO MUNICIPIO  DE
IRUPI.

Justificativa.

O  pedido  ora  feito  é  de  extrema  necessidade,  tendo  em  vista  que  a  informática  na  educação  é
uma ferramenta importantíssima no processo pedagócico, que permite ao professor apoio no processo de
ensino, planejamentos, pesquisas, comunicação, integração e outros. Diante do exposto, sugiro que esta
Administração municipal verifique a possibilidade de fazer o que se pede, com o objetivo de contribuir
com o crescimento e avaço da educação do nosso Município.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de janeiro de 2025

Vereador(es):

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-17T13:29:56-0300